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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל
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ן ואְִישׁ אֶת קֳדָשָׁיו לוֹ " ֹּהֵּ ן לַכ יהְִיוּ אִישׁ אֲשֶׁר יתִֵּ

 )במדבר ה, י( "לוֹ יהְִיהֶ

 

 

 וחג שמח בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

 הצדקה לא מניחו. 
 

המלאך רץ בין מלאכי השלום, עומד לפני 
הקב"ה ומלמד על אותו אדם סנגוריה ואומר: 

ריבונו של עולם, פלוני שנתת רשות "
 ". ולאבדו, זכות גדולה ביד

 

המלאך הממונה על הפורענות עומד כנגדו 
 ". הלא תראו, כמה עבירות יש בידו" ואומר:

 

המלאך שממונה על הצדקה משיב לו ואומר: 
". שקולה כנגד כולם -מצווה זו שעשה"

הקב"ה אומר באותה שעה למלאכים 
שממונים על הפורענות שלא יגעו באדם זה, 

 (.)תשובת מהר"םמכיוון שמצאו לו זכות". 
 

)בשיטה זו יש חילופי המילה צדקה בא"ת ב"ש 
א"ב -אות א' שהיא האות הראשונה ב -אותיות

א"ב שהיא תו. -מתחלפת עם האות האחרונה ב
האות ב' שהיא האות השניה מההתחלה, מתחלפת 

א"ב היא האות ש' וכן -עם האות השניה מהסוף ב

, הרי שנקבל את המילה הקדצ, הלאה(
וב את המילה שבהיפוך אותיות נקבל ש

 .צדקה
 

הצדקה שהאדם נותן היא חוזרת עבורו ומגינה 
עליו. נמצאנו למדים כי יותר ממה שהאדם 
עושה, המצווה עושה עימו. בכוח המצווה 

 החשובה הזאת לשמור עליו.
 

איש שנותן רכוש לכהן, מצווה זו תהיה שייכת 
לו לעד ולעולמי עולמים. שכר המצווה יהיה 
גנוז עבורו. אין בכוחו של אף גזלן או חמסן 

 יכולת לקחת את שכר המצווה ממנו.
 

פרים על אדם אחד שהיה רשע כל ימיו. מס
כאשר הרגיש כי הוא עומד לעזוב את העולם, 

 הוא ביקש לאכול ביצה קלה. 
 

כאשר הביאו לו, עני הזדמן לשם בפתח 
הבית. אותו עני היה רעב מאוד. כאשר הרשע 
הגוסס ראה את העני, רחמיו נכמרו עליו 

 ואמר: "תנו לעני את הביצה". 
 

ם מיד לאחר מכן. האיש הסתלק מן העול
לאחר שלושה ימים הוא הופיע לבנו בחלום 
ואמר לו: "בני היקר, תשתדל לעשות צדקה כל 

 ימיך ותנחל חיי עולם הבא". 
 

"כל ימי לא עשיתי צדקה חוץ מאותה ביצה 
שנתתי לעני לפני פטירתי. ביצה זו הכריעה 
כמה וכמה עבירות וזכיתי להיכנס לגן עדן, 

 חת שנתתי לעני". והכל רק בזכות ביצה א
 

"התברר לי לאחר מכן, שאותו עני הגיע אלי 
לאחר מספר ימים שלא נכנס שום מאכל לפיו, 
והוא הגיע עד שערי מוות וכמעט שפרחה 

 נשמתו". 
 

"בכך שנתתי את הביצה, החייתי את נפשו של 
כל המקיים נפש אחת העני, והרי כתוב: "

)מעובד ". כאילו קיים עולם מלא -מישראל
 פרשת מסעי(. -ך 'ילקוט מעם לועז'מתו

 

כל הנותן צדקה, אפילו ניתנה רשות למלאך 
הפורענות להיפרע ממנו, המלאך שממונה על 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"ב סיוון ה
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ש   רָּ  דצְדָקָה וחָָסֶ  - אנָּש  ת פָּ

 שלימה לרפואה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
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להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 אסתר זרי        שגית בת רותישמואל אימן בן 
 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן

 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 טובהעמית בת    סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 שושנה דניאל בן שרה               ואושרית בת

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ימים בריאות ואריכות  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     בן אסתר מלכה יהודה לייב
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר
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 פניני עין חמד
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 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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 ?על מה צריך להקפיד כאשר חג שבועות חל במוצאי שבת
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

: 'אני ישן יכול להרבות בשינה בשבת, כדי שיהיה לו כוח ללמוד כל הלילה, מפני שיש בשינה זו גם עונג שבת, אבל לא יאמר
יש מקילים לומר זאת במפורש, מכיוון שאין בשינה הכנה לדבר שאסור בשבת. בנוסף מכיוון  הערה:כדי שיהיה לי כוח ללמוד בלילה'. 

 שעיקר האיסור הוא על דבר שאסור לעשותו בשבת, ובלימוד אין מעשה שאסור בשבת )אור לציון, אז נדברו(.
 

שיוכלו להעביר ממנו אש במוצ"ש לצורך הדלקת אש ביום טוב. יש נוהגים להכין ביום  ידליק ביום שישי נר נשמה גדול, כדי
שישי שני זוגות פמוטים, אחד לערב שבת ואחד לליל יום טוב. מי שמדליק נרות שמודבקים ע"י חימום השעווה, עליו להכינם 

 ביום שישי, כי אסור להדביק את הנרות ביום טוב למקומם.
 

כדי שיאכל את  )חצי שעה לפני זמן מנחה קטנה(,מנחה מוקדמת ויאכל סעודה שלישית בשעה מוקדמת בשבת ישתדל להתפלל 
 סעודת ליל החג בתיאבון. אם עבר זמן זה ולא הספיק לאכול, יאכל סעודה שלישית, אבל לא יאכל יותר מ'כביצה' לחם. 

 

ותרת ביום טוב ולהתחיל בהכנות לסעודה אסור להכין בשבת לצורך יום טוב. רק בצאת השבת, מותר לעשות מלאכה שמ
אחרי אמירת 'ותודיענו' בתפילת ערבית, או אמירת 'ברוך המבדיל בין קודש לקודש' בלי שם ומלכות. לכן אין לשטוף כלים 

טוב. מותר לנקות את השולחן ולסדר דברים שמועילים גם -מסעודת השבת, ליום טוב. אין לערוך את השולחן בשבת לצורך יום
טוב. אין לחמם בשבת אוכל ליום טוב. אין לחתוך סלט או להכין מאכלים -עצמה, למרות שתצמח מזה תועלת ליום לשבת

 טוב.-טוב. אין היתר להכין בשבת כמות גדולה לסעודה שלישית, כדי שתישאר לסעודת יום-בשבת לצורך יום
 

שיצאה על אותה כוס יין. סדר הקידוש של ליל  בליל יום טוב עורכים את הקידוש של יום טוב שנכנס ואת ההבדלה של שבת
יום טוב במוצ"ש מכיל חמש ברכות שסימנן יקנה"ז: מברכים ברכת הגפן, ברכת הקידוש, ברכת מאורי האש על הנרות 
שהדלקנו לכבוד יום טוב, ברכת המבדיל בין קודש לקודש )בין שבת ליום טוב( וברכת שהחיינו. רק לאחר כל הברכות יושב 

 כוס הקידוש.ושותה מ
 

 עושים הבדלה שבה מברכים שתי ברכות בלבד: 'הגפן' ו'המבדיל'. )ביום ראשון בערב(במוצאי יום טוב 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

שִׁיב בַהֲלָכָה  ל וּמֵּ   תהַשָבוּעוֹג חַ –שׁוֹאֵּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

א עוֹלָם! ת בוֹרֵּ אֵּ  הַתוֹרָה הַקְדוֹשָׁה נִתְנָה מֵּ
 

אם ניקח את האות האחרונה במילה הראשונה בתחילת  כל חומש ואת האות האחרונה במילה שבסוף כל חומש, נגלה 
 דבר נפלא:

 

י בראשיתחומש  רֵאשִׁ אָרֶץ" תמתחיל בפסוק: "בְּ מַיִׁם וְּאֵת הָּ ים אֵת הַשָּ א אֱלֹקִׁ רָּ  )בראשית א, א( בָּ

יִׁ  ויחיומסיים בפרשת           רָּ צְּ מִׁ אָרוֹן בְּ נִׁים ויַַחַנְּטוּ אתֹוֹ ויִַׁישֶם בָּ ת יוֹסֵף בֶן מֵאָה וָּעֶשֶר שָּ   )בראשית נ, כו( םבפסוק: "ויַָּמָּ

נֵ  המתחיל בפסוק: "וְּאֵלֶ  שמותחומש  מוֹת בְּ אוּ"שְּ יש וּבֵיתוֹ בָּ ה אֵת יעֲַקבֹ אִׁ יְּמָּ רָּ צְּ ים מִׁ אִׁ אֵל הַבָּ רָּ  )שמות א, א( י יִׁשְּ

עֵיהֶ  פקודיומסיים בפרשת           כָּל מַסְּ אֵל בְּ רָּ עֵיניֵ כָּל בֵית יִׁשְּ ה בוֹ לְּ יהֶ לַיְּלָּ הְּ  )שמות מ, לח( "םבפסוק: "כי ענן... וְּאֵש תִׁ

רָּ  ויקראחומש  יו מֵאהֶֹל מוֹעֵד לֵאמרֹ"אֶ  אמתחיל בפסוק: "ויִַׁקְּ ְּדַבֵר ה' אֵלָּ  )ויקרא א, א(  ל משֶֹה ויַ

ינָּ בחוקותיומסיים בפרשת              הַר סִׁ אֵל בְּ רָּ ניֵ יִׁשְּ וָּּה ה' אֶת משֶֹה אֶל בְּ צְּוֹת אֲשֶר צִׁ   )ויקרא כז, לד( יבפסוק: "אֵלֶה הַמִׁ

ְּדַבֵ  במדברחומש  אהֶֹל מוֹעֵד ה' אֶל משֶֹה רמתחיל בפסוק: "ויַ יניַ בְּ בַר סִׁ דְּ מִׁ  )במדבר א, א(             בְּ

דֵן יְּרֵח מסעיומסיים בפרשת  בתֹ מוֹאָב עַל ירְַּ עַרְּ אֵל בְּ רָּ ניֵ יִׁשְּ ים... בְּ טִׁ פָּ שְּ צְּוֹת וְּהַמִׁ  )במדבר לו, יג( "וֹבפסוק: "אֵלֶה הַמִׁ

אֵל המתחיל בפסוק: "אֵלֶ   דבריםחומש  רָּ בֶר משֶֹה אֶל כָּל יִׁשְּ ים אֲשֶר דִׁ רִׁ בָּ  )דברים א, א( הַדְּ

אֵ  וזאת הברכהומסיים בפרשת              רָּ עֵיניֵ כָּל יִׁשְּ ה משֶֹה לְּ שָּ  )דברים לד, יב(  "לבפסוק: "אֲשֶר עָּ

 

 עשר האותיות שמתקבלות הן:          ת        מ        ה        מ        א        י        ר        ו        ה        ל  
 
 
 

 ת         ו         ר        ה            מ       א        ל        ק       י        םיוצרות את המילים:                        
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

-בברנוביץ. בגיל חמש (2884)נולד בשנת ה'תרמ"ו  -המקובל הרב שלמה זלמן בלוך זצ"ל
עשרה התחיל ללמוד בישיבת נובהרדוק. בהמשך עבר לראדין. שם נעשה למקורבו ותלמידו 

ל מרן ה'חפץ חיים' ואף למד איתו בחברותא. רבינו נמנה עם המניין שנשלח בידי מרן ש
ה'חפץ חיים' למשימות שונות שהצריכו 'תפילת צדיקים'. לאחר נישואיו המשיך ללמוד זמן 
קצר בראדין. בהמשך עבר ללמוד בכולל הפרושים באיישישוק. שם נסמך לרבנות בידי רב 

 הוטנר.  העיר, הגאון ר' יוסף זונדל
 

שנים עבר ללמוד בווילנה. שם למד כחמש שנים. נסמך  05בשנת ה'תרע"א כשהיה כבן 
שרר רעב  (2921)בשנת ה'תרע"ז  )מח"ס 'מקור חיים'(.לרבנות ע"י המו"צ ר' חיים סגלוביץ 

יצא  (2905)בווילנה בגלל מלחמת העולם הראשונה ורבינו עבר לקלם. בשנת ה'תרפ"ה 
 לארץ. לכן היה צריך לקחת את הרכבת בקאוונא.  מברלין וביקש להגיע

 

רבינו איחר לרכבת והיה בצער גדול מכיוון שחשש שאם לא יגיע לברלין בזמן, עלול לאחר 
את האוניה שאמורה להפליג לארץ ישראל. בערב הצליח להגיע לרכבת, ואז נודע לו כי 

ישים אנשים ונפצעו הרכבת הקודמת, שהיה אמור לעלות עליה, עלתה על מוקש. נהרגו כחמ
 רבים. 

 

עלה לארץ והשתקע בירושלים. סירב לקבל משרות תורניות והתמיד בלימודיו ותפילותיו. 
התפרסם כצדיק ובעל מופת. רבים פנו אליו. גם החזון אי"ש הפנה אליו אנשים לברכה. 

שן מקובל. ענוותן. שמח על כל בשורה טובה שבישרו לו. הירבה בסיגופים ותעניות. כאשר י
י"א סיוון ה'תשל"ו -בלילה על מזרון ברצפה במשך חודש אב עד תשעה באב. נפטר ב

שנים. אלפי אנשים ליוו את מיטתו. כאשר הוציאו את מיטתו מ'שערי צדק',  92-חי כ (.2914)
הכנסת 'זיכרון -התחיל לרדת גשם למרות שהיה חודש סיוון. כאשר ההלווייה הגיעה לבת

 הזיתים בירושלים. -ציונו בהרמשה', נראתה הקשת בענן. 
 

 מרבותיו:אין.  ילדים: )בת ר' אברהם חיים ארונוביץ(.מרת חנה אסתר  אשתו:ר' אליעזר.  אביו:
)רבה של ר' יחיאל מיכל אפשטיין  )'הסבא מנובהרדוק'(,הגאונים הצדיקים ר' יוסף יוזל הורביץ 

)ה'לשם שבו ובל ר' שלמה אלישיב המק )'החפץ חיים'(,ר' ישראל מאיר הכהן מראדין  נובהרדוק(,

)רבה של ר' סלמאן  חברותות:)מישיבת שערי שמיים(. המקובל ר' שמעון הורביץ  ואחלמה'(,

)כתב ביאור על 'שערי צדק'(. ר' זליג ברוורמאן, ר' אלתר הלר, ר' אלחנן יעקובוביץ  חרקוב(,

 ביוגרפיה על הצדיק. -הצדיק ר' שלמה• מספריו:
בא אל רבינו להתברך, מכיוון שהלך לשידוך. רבינו כמובן בירכו בכל ליבו כדרכו. כאשר יצא, רבי שלמה אמר לזה מוצש"ק אחד, בחור ב 

שהיה לומד איתו: "אינני מבין למה באים כאן לברכה. מסתמא, באים לכל הזקנים". כך האמין בתמימות כל שנותיו, אפילו כאשר אנשים 
 רבים פנו אליו וביקשו את ברכתו.

ת ר' אלתר אמר לרבינו: מרן 'החפץ חיים' שלח אליו, כדי שיתפלל על אנשים עם צרות ובעיות. הצדיק השיב: "איך יתכן דבר כזה, עם אחפ

 הרי הוא ידע באמת מי אני, ואיך יתכן ששלח אלי אנשים?!".

ות ומוסדות. לא הבנתי מאין היה לו ' אשר סיפר: רבינוו היה מקבל בדואר מכתבים, שמכילים קבלות על תרומות בסכומים גדולים מישיבר

סכומים גדולים לתרום. גם לא ראיתי שהוא שלח בדואר תרומות. לאחר זמן נודע לי, כי רבינו קבע מזמן עם יהודי ירא וחרד שעבד בדואר, 
 שרבינו נתן לו. שכאשר יגיע הצ'ק שלו מביטוח לאומי, הוא לא יעביר אליו את הצ'ק, אלא יפרע אותו ויחלק את כל הכסף לפי רשימה

' אלתר סיפר: "פעם הראיתי לו את תמונתו לראות מה יגיד. רבינו אמר שהאדם בתמונה נראה חשוב, ולא ידע כי מדובר בתמונה שלו. ר

 אחרי שסיפרו לו שזה הוא, ביטל את הבחנתו.

. לאחר הפעם ראשונה שהתרפא, שאלתו אחר שרבינו קיבל שיתוק, לא היה יכול לזוז כמעט בכלל וכוח הדיבור ניטל ממנו כמעט לגמריל

."?  הראשונה לר' אשר היתה: "הצרה שאז סיפרת לי, מה התחדש בעניין? האם נושעתָּ

' אלתר סיפר: זכיתי להצטרף לרבינו כשהלך לנחם את רבי שמחה זיסל לופיאן. הוא ישב באבילות על אביו, הגה"צ רבי אליהו לופיאן. ר

ישב, האבל שאל: "מי זה?". כאשר אמרו לו כי זה הצדיק רבי שלמה בלוך, נרתע לאחוריו )כמדומני כרבינו שעמד בפתח החדר שבו האבל 
אף קפץ ממקומו( ולא נרגע עד שעבר זמן מה וחזר ואמר מספר פעמים: "באמת זהו רבי שלמה?". האָבל שהיה סיפר כי זאת פעם ראשונה 

וא וחבריו ילדי קלם היו מתחבאים לראות מהחלון איך שהפרוש )רבינו( לומד שרואה אותו, מאז בעיר קלם. מה שנחרת לאָבל בזיכרון, שה
 בעמידה בגמרא, שמונחת גבוה, כך שאפשר לקרוא ממנה רק בעמידה, וכך למד כל היום.

 עם אדם הגיע לבית רבינו. באותה השעה הצדיק לא היה בבית. אותו אדם השאיר פתק שבו ביקש שהצדיק יתפלל על גיסו שהוא חולהפ

והשאיר חבילת מזונות )במקום פידיון(. כשרבינו הגיע לביתו וראה מה אותו אדם עשה, הצטער מאוד רבינו ולא מצא מנוח לנפשו ואמר: "אני 
 מרמה אנשים! הם חושבים שיש בי ממש, אבל הם טועים. נמצא שאני גנב!". מתוך צער נכנס למיטתו. 

 

: "רבי, הבאתי פתק והשארתי מזונות שאשתי אפתה לרבי. אני מבקש שהצדיק יתפלל בעד לאחר זמן מה אותו אדם הגיע לבית רבינו ואמר לו
גיסי לרפואה שלימה". רבינו השיב לו בתקיפות שהוא טועֶה וחושב שהוא רבי. רבינו הכריח אותו לקחת חזרה את חבילת המזונות ובכה: 

         "למה עושים לי ככה!?"
                                       

 מעובדים מתוך הספר 'הצדיק ר' שלמה'הסיפורים 
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והמסמכים אחד אחד. כעת הוא מתחיל לעבור על 
המסמכים והחפצים. חלק מהמסמכים הוא מזהה, ואת 

 חלקם פחות. 
 

נדרשות כמה שניות להיזכר מה אישור תשלום לרופא 
שיניים מלפני כמה שנים עושה בתא הכפפות או איך פתק 

לילד לרגל שמחה משפחתית נשאר בתא במכונית  שחרור
 ולא אצל הילד כדי שיגיש אותו למלמד שלו.

 

ר' נתנאל מחפש אחרי תעודת הזהות כשהוא עובר לאט על 
כל מה שנמצא שם, מכיוון שחשש שמא לא יראה את 
תעודת הזהות שנמצאת בין המסמכים הרבים. לפתע הוא 

המוכר של  מוצא מעטפה חדשה שטרם נפתחה. לא מהסוג
 חשבון חשמל או מים, אלא מעטפה לבנה, פשוטה וסגורה. 

 

הוא הופך אותה לראות אם רשום עליה שם כלשהו. שמו 
של החברותא מתנוסס עליה. עוד כמה שניות חולפות ואז 
הזיכרון מכה בו. 'אוי ואבוי!', הוא חושב לעצמו וקורע את 

ה הוא קיבל אותה לפני חצי שנה. זהמעטפה במהירות. 
היה בסוף חודש אלול. הימים ימי קורונה לפני החזרה 

  לשיגרה.
 

יום אחד ראש הכולל הגיע עם חבילת מעטפות לאברכי 
הכולל, כשחיוך על פניו. הוא סיפר להם שאחד מהתומכים 
הקבועים של הכולל, התקשר ואמר לו שבימים אלו שרבים 
חווים קשיים כלכליים, הוא החליט לתת בנוסף לתרומה 

 ועה, תרומה נוספת ומכובדת לכל אברך מהכולל.הקב
 

החברותא לא היה בימים אלו בכולל. ר' נתנאל לקח עבורו 
את הצ'ק, כדי להעביר לו כשיפגוש אותו. הוא שם את 

 המעטפה בתוך תא הכפפות ושכח אותה שם. 
 

תוקפו של צ'ק הוא חצי שנה מיום התאריך שכתוב בו. 
וא כתוב עליו. ניתן לאחר מכן הוא לא שווה את הנייר שה

לנסות לחזור לבעל הצ'ק ולבקש צ'ק אחר תמורתו, דבר 
שמאוד לא נעים ומכובד לעשות במקרה זה, לחזור אל 

 התורם...
 

הוא מתבונן בתאריך הרשום על הצ'ק ומחשב במהירות 
עד מתי ניתן לפרוט את הצ'ק. הוא לא מאמין למראה 

 הצ'ק. עיניו! מחר זה היום האחרון שאפשר להפקיד את
הוא ממהר לחייג לחברותא כדי לספר לו על המענק שקיבל 
לפני חצי שנה לכבוד החגים, והפך למענק לכבוד חג פסח 

 שקרב ובא, תוך שהוא מתנצל מעומק הלב. 
 

בבית, באותם הרגעים, חזרו שוב לחפש במקומות שכבר 
חיפשו מי יודע כמה פעמים. כשהגיע למפתן הדלת, הוא 

-א-צ-ת המילה שכל כך יחל לשמוע: "משומע מתוך הבית א
עכשיו הוא הבין למה בורא עולם הסתיר ממנו את י!". -ת

תעודת הזהות, ומדוע דווקא עכשיו היא נמצאה באותו 
 מקום שבו חיפשו כבר עשרות פעמים ולא ראו!

 

בבית, זה  הרב אברהם פוקס סיפר: דברים שהולכים לאיבוד
דבר שבשגרה. יש חפצים שלא תמיד מרגישים בחסרונם עד 
לרגע שצריכים אותם, אבל יש חפצים שמהר מאוד שמים לב 
לחסרונם. במקרה שכזה לא תהיה שום ברירה, ויהפכו את 

 כל הבית כדי למצוא אותם. 
 

ר' נתנאל, הוא אברך כולל. ביום מן הימים חיפש את תעודת 
תה שהוא הכניס בתוכה גם את הזהות שלו. הבעיה הי

קו וכרטיסי קופת חולים של -כרטיסי האשראי שברשותו, רב
 הילדים.

 

הוא חיפש וחיפש בכל הבית. אבל ללא הועיל. הוא כבר דמיין 
במחשבתו את תרחישי האימה: הוא צריך לתקשר לחברות 
האשראי ולבטל את כרטיסי האשראי, לרוץ לקופת חולים כדי 

רטיסים עבורו ועבור הילדים, ללכת להנפיק מחדש את הכ
 קו חדש וכו'.-ולהוציא רב

 

לפני שביקש מרעייתו ומילדיו שיעזרו לו, הוא ניסה לומר את 
הסגולה הידועה: "אמר רבי בנימין הכל בחזקת סומין, עד 
שהקב"ה מאיר את עיניהם". הוא התכוון בכל מילה ומילה 

. הוא עצם 'מאיר את עיניהםשיצאה מפיו, ובמיוחד במילים '
 את עיניו ושיחזר מתי לאחרונה ראה את תעודת הזהות שלו.

 

מספר מקומות אפשריים צצים במחשבתו. הוא מתחיל לחפש 
בכל אחד מהמקומות האלו: ארון המטבח. משם הוא עובר 
למגירה בחדר השינה. הופך את הכיסים בחליפה. מחפש 
בפעם המי יודע כמה בכיסים של המכנסיים. עובר לארון 

 ובודק בכיסים של שאר הבגדים, אבל ללא הועיל.
 

אין ברירה. בצר לו הוא מספר לרעייתו והילדים. הם כמובן 
שמחים לעזור לאבא במסע החיפושים. הוא שואל את 
הילדים: "מי לאחרונה הלך לחנות וקנה עם כרטיס האשראי? 

 האם הוא החזיר את תעודת הזהות למקום?".
 

אפשרי. גם באותם המקומות  בני הבית מחפשים בכל מקום
הילדים שכמעט ואין שום סיכוי שלשם תעודת הזהות תגיע. 

מחפשים מתחת למיטות, מתחת לארונות, במדפים של 
המטבח ובארון כלי העבודה. הם ממש סרקו את כל הבית 

 מהמסד ועד הטפחות.
 

אף אחד לא מצא את התעודה. לפתע רעייתו שאלה: "אולי 
"במכונית? למה שאני אשאיר  -"השארת את זה במכונית?

 את תעודת הזהות במכונית?".
 

מכיוון שאין לו רעיון אחר איפה לחפש, הוא עושה כעצת 
רעייתו. הוא יוצא מהבית, פותח את דלת המכונית, מרים את 
משענת היד ומגלה שם 'אוצרות': חבילת ממחטות, בקבוק 
של תינוק ועוד פריטים נוספים שממש לא הצדיקו את 

 פוש במכונית.החי
 

הוא פותח את תא הכפפות ומתחיל להוציא את החפצים 

ימִית  הַשְׁגָחָ ה שְׁמֵּ
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      אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                               ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    אביחי בן אסתר
                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                          חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה               יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
   אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן 
                                  ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


